Stadtwerke Husum Netz GmbH

Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

.

A

_—

HUSUMNETZ



Stadtwerke Husum Netz GmbH

Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026
giiltig ab: 01.01.2026

I. Entgelte fiir die Netznutzung fiir Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

l.a Arbeitsentgelt
Arbeitsbereich Spezifischer Fixer
ID-Nr. Untergrenze Obergrenze Arbeitspreis Arbeitspreis

kWh kWh ct/ kWh €/a

W in W pax AP SBy,
1 0 1.000 0,5128 -
2 1.001 4.000 0,5121 0,01
3 4.001 50.000 0,5077 0,18
4 50.001 300.000 0,4938 7,10
5 300.001 1.000.000 0,4691 81,34
6 1.000.001 1.500.000 0,4487 285,58
7 1.500.001 3.000.000 0,4268 613,94
8 3.000.001 5.000.000 0,4016 1.368,77
9 5.000.001 10.000.000 0,3736 2.770,77
10 10.000.001 15.000.000 0,3510 5.027,41
11 15.000.001 20.000.000 0,3378 7.008,93

Abrechnungsformel Preistabelle Arbeitsentgelt:

Erlduterung der Formel:

NE
w
AP
SBy

I.b Leistungsentgelt

ID-Nr.

OloNOoO O~ WN -~

-
o

Arbeitsentgelt

abzurechnende Arbeitsmenge
spezifischer Arbeitspreis

fixer Arbeitspreis

Leistungsbereich

Untergrenze

kw
Pmin
0,000
1,539
5,557
33,334
171,430
531,916
789,475
2.000,001
3.000,001
5.000,001

Obergrenze

kW
Pmax
1,538
5,556
33,333
171,429
531,915
789,474
2.000,000
3.000,000
5.000,000
10.000,000

Abrechnungsformel Preistabelle Leistungsentgelt:

Erlduterung der Formel:
NE p

P

LP
SB,

Leistungsentgelt
abzurechnende Leistung
Spezifischer Leistungspreis

Spezifischer

Leistungspreis

€/ kW
LP

26,28967
26,25378
26,07900
2547215
24,21555
23,05169
21,19893
19,29442
17,70012
15,67174

NE, =W * AP/100 + SB

€/a
kWh
ct/kWh
€/a

Fixer
Leistungspreis

€/a
SBp
0,03
0,97
21,18
236,57
855,62
2.318,31
6.127,31
10.910,19
21.052,05

NE,=P * LP +SB,

€/a
kW
€/ kW



—

HUSUMNETZ

Stadtwerke Husum Netz GmbH

Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026
giiltig ab: 01.01.2026

Il. Entgelte fiir die Netznutzung fiir Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Arbeitsbereich

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze Grundpreis Arbeitspreis
kWh kWh €/a ct/ kWh
W in W pax GP AP
1 0 1.000 - 3,126
2 1.001 4.000 5,30 2,596
3 4.001 50.000 28,00 2,029
4 50.001 300.000 124,00 1,837
5 300.001 1.000.000 340,00 1,765
6 1.000.001 1.500.000 990,00 1,700
Abrechnungsformel Preistabelle SLP-Netzentgelt: NEg =W * AP/100 + GP
Erlduterung der Formel:
NE s.p Netzentgelt €/a
w abzurechnende Arbeitsmenge kWh
GP jahrlicher Grundpreis €/a
AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit ct/kWh
lll. Entgelte fiir Messung & Messstellenbetrieb
lll.a fiir Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung
Entgelt fiir Entgelt fiir
Messung Messstellenbetrieb
€/a €/a
Gaszahler G2 - G10 6,10 10,64
Gaszahler G16 - G25 6,10 30,64
Gaszahler G40 - G100 6,10 123,32
Gaszahler G160 6,10 221,34
Gaszahler G250 6,10 284,18
Gaszahler G400 6,10 404,50
Mengenumwerter 104,43
ZFA/GSM-Modem 122,79
lll.b fiir Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung
Entgelt fir Messung Entgelt fir Messung Entgelt fir
stdl. tagl. Messstellenbetrieb
Datenlbermittlung Datenlbermittlung
€/a €/a €/a
Gaszahler G2 - G10 k.A. 73,20 10,64
Gaszahler G16 - G25 k.A. 73,20 30,64
Gaszahler G40 - G100 k.A. 73,20 123,32
Gaszahler G160 k.A. 73,20 221,34
Gaszahler G250 k.A. 73,20 284,18
Gaszahler G400 k.A. 73,20 404,50
Mengenumwerter 104,43
ZFA/GSM-Modem 122,79



HUSUMNETZ

Stadtwerke Husum Netz GmbH

Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026
giiltig ab: 01.01.2026

IV. Sonderleistungen

€ / Auftrag €/ Fall
Unterbrechung der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten 65,00
Wiederherstellung der Anschlussnutzung 65,00
Erfolglose Unterbrechung 45,00
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum 33.30
Vortag der Sperrung !
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag 45.00
der Sperrung ’
Wiederherstellung der Anschlussnutzung auf3erhalb der regularen Arbeitszeit 95,00
V. Konzessionsabgaben Einwohnerzahl

<25.000

ct / kWh
Gas ausschlief3lich flir Kochen und Warmwasser 0,51
bei sonstigen Tariflieferungen 0,22
Belieferung von Sondervertragskunden 0,03

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der giiltigen Konzessionsabgabeverordnung und den bestehenden Konzessionsvertragen.

Fir den gemeindlichen Eigenverbrauch wird im gesamten Konzessionsgebiet gemaR § 3 Abs. 1 S. 1 der Konzessionsabgabenverordnung ein Nachlass i.H.v. 10%
auf den Rechnungsbetrag flir den Netzzugang im Niederdrucknetz gewéhrt.

Alle Preise sind freibleibende Nettopreise und verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (z.Zt. 19%). Ausgeschlossen ist hiervon die Unterbrechung
der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Der Netzbetreiber behalt sich eine Anpassung des Preisblattes fiir das Jahr 2026 aufgrund von Anderungen des vorgelagerten Netzbetreibers und sich ergebender
behdrdlicher oder gerichtlicher Entscheidungen vor.



—

HUSUMNETZ

Stadtwerke Husum Netz GmbH

Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026
giiltig ab: 01.01.2026

VI. Anwendungsbeispiele

Vl.a fur Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Kundendaten:
individuelle Jahresarbeit (W) = 3.300.000 kWh/a
individuelle Jahresleistung (P) = 2.600 kW/a

Arbeitspreisermittlung gemag Preisblatt:
Fixer Arbeitspreis [in €] + Jahresmenge [in kWh] - * Spezifischer Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Arbeitsentgelt [in €]
1.368,77 € + 3.300.000 kWh * 0,4016 ct/kWh / 100 = 14.621,57 €

Leistungsentgeltermittiung geman Preisblatt:
Fixer Leistungspreis [in €] + Jahresleistung [in kW] * Spezifischer Leistungspreis [in €/kW] = Leistungsentgelt [in €]
6.127,31 € + 2.600 kW * 19,29442 €/kW = 56.292,80 €

VLb fur Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Kundendaten:
individuelle Jahresarbeit (W) = 26.000 kWh/a

Netzentgeltermittlung geman Preisblatt:
Grundpreis [in €/a] + Jahresmenge [in kWh] * Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Netzentgelt [in €]
28,00 €/a + 26.000 kWh * 2,029 ct/kWh /100 = 555,54 €



