Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026





Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

gültig ab: 01.01.2026

I. Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

I.a Arbeitsentgelt

	Arbeitsbereich		Spezifischer	Fixer
ID-Nr.	Untergrenze	Obergrenze	Arbeitspreis	Arbeitspreis
	kWh	kWh	ct / kWh	€ / a
	$W_{\it min}$	$W_{\it max}$	AP	SB_W
1	0	1.000	0,5128	-
2	1.001	4.000	0,5121	0,01
3	4.001	50.000	0,5077	0,18
4	50.001	300.000	0,4938	7,10
5	300.001	1.000.000	0,4691	81,34
6	1.000.001	1.500.000	0,4487	285,58
7	1.500.001	3.000.000	0,4268	613,94
8	3.000.001	5.000.000	0,4016	1.368,77
9	5.000.001	10.000.000	0,3736	2.770,77
10	10.000.001	15.000.000	0,3510	5.027,41
11	15.000.001	20.000.000	0,3378	7.008,93

Abrechnungsformel Preistabelle Arbeitsentgelt:

 $NE_W = W * AP/100 + SB_W$

Erläuterung der Formel:

NE_W	Arbeitsentgelt	€/a
W	abzurechnende Arbeitsmenge	kWh
AP	spezifischer Arbeitspreis	ct / kWh
SB_W	fixer Arbeitspreis	€/a

I.b Leistungsentgelt

	Leistungsbereich		Spezifischer	Fixer	
ID-Nr.	Untergrenze	Obergrenze	Leistungspreis	Leistungspreis	
	kW	kW	€ / kW	€ / a	
	P_{min}	P _{max}	LP	SB _P	
1	0,000	1,538	26,28967	-	
2	1,539	5,556	26,25378	0,03	
3	5,557	33,333	26,07900	0,97	
4	33,334	171,429	25,47215	21,18	
5	171,430	531,915	24,21555	236,57	
6	531,916	789,474	23,05169	855,62	
7	789,475	2.000,000	21,19893	2.318,31	
8	2.000,001	3.000,000	19,29442	6.127,31	
9	3.000,001	5.000,000	17,70012	10.910,19	
10	5.000,001	10.000,000	15,67174	21.052,05	

Abrechnungsformel Preistabelle Leistungsentgelt:

 $NE_P = P * LP + SB_P$

Erläuterung der Formel:

 NE_P Leistungsentgelt
 € / a

 P abzurechnende Leistung
 kW

 LP Spezifischer Leistungspreis
 € / kW

 SB_P



Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

gültig ab: 01.01.2026

II. Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

ID-Nr.	Arbeitsbereich		O manada mai a	A
	Untergrenze	Obergrenze	Grundpreis	Arbeitspreis
	kWh	kWh	€ / a	ct / kWh
	$W_{\it min}$	$W_{\it max}$	GP	AP
1	0	1.000	-	3,126
2	1.001	4.000	5,30	2,596
3	4.001	50.000	28,00	2,029
4	50.001	300.000	124,00	1,837
5	300.001	1.000.000	340,00	1,765
6	1.000.001	1.500.000	990,00	1,700

Abrechnungsformel Preistabelle SLP-Netzentgelt:

 $NE_{SLP} = W * AP / 100 + GP$

Erläuterung der Formel:

NE _{SLP}	Netzentgelt	€/a
W	abzurechnende Arbeitsmenge	kWh
GP	jährlicher Grundpreis	€/a
AP	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	ct / kWh

III. Entgelte für Messung & Messstellenbetrieb

III.a für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

	Entgelt für Messung € / a	Entgelt für Messstellenbetrieb € / a
Gaszähler G2 - G10	6,10	10,64
Gaszähler G16 - G25	6,10	30,64
Gaszähler G40 - G100	6,10	123,32
Gaszähler G160	6,10	221,34
Gaszähler G250	6,10	284,18
Gaszähler G400	6,10	404,50
Mengenumwerter		104,43
ZFA/GSM-Modem		122,79

III.b für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

	Entgelt für Messung stdl. Datenübermittlung	Entgelt für Messung tägl. Datenübermittlung	Entgelt für Messstellenbetrieb
	€ / a	€/a	€ / a
Gaszähler G2 - G10	k.A.	73,20	10,64
Gaszähler G16 - G25	k.A.	73,20	30,64
Gaszähler G40 - G100	k.A.	73,20	123,32
Gaszähler G160	k.A.	73,20	221,34
Gaszähler G250	k.A.	73,20	284,18
Gaszähler G400	k.A.	73,20	404,50
Mengenumwerter			104,43
ZFA/GSM-Modem			122,79



Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

gültig ab: 01.01.2026

IV. Sonderleistungen

	€ / Auftrag	€ / Fall
Unterbrechung der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten	65,00	
Wiederherstellung der Anschlussnutzung	65,00	
Erfolglose Unterbrechung	45,00	
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum Vortag der Sperrung	33,30	
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung	45,00	
Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der regulären Arbeitszeit	95,00	
. Konzessionsabgaben	Einwohnerzahl	
	< 25.000	
	ct / kWh	
Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser	0,51	
bei sonstigen Tariflieferungen	0,22	
Belieferung von Sondervertragskunden	0.03	

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der gültigen Konzessionsabgabeverordnung und den bestehenden Konzessionsverträgen.

Für den gemeindlichen Eigenverbrauch wird im gesamten Konzessionsgebiet gemäß § 3 Abs. 1 S. 1 der Konzessionsabgabenverordnung ein Nachlass i.H.v. 10% auf den Rechnungsbetrag für den Netzzugang im Niederdrucknetz gewährt.

Alle Preise sind freibleibende Nettopreise und verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (z.Zt. 19%). Ausgeschlossen ist hiervon die Unterbrechung der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Der Netzbetreiber behält sich eine Anpassung des Preisblattes für das Jahr 2026 aufgrund von Änderungen des vorgelagerten Netzbetreibers und sich ergebender behördlicher oder gerichtlicher Entscheidungen vor.



Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

gültig ab: 01.01.2026

VI. Anwendungsbeispiele

VI.a für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Kundendaten:

individuelle Jahresarbeit (W) = 3.300.000 kWh/a individuelle Jahresleistung (P) = 2.600 kW/a

Arbeitspreisermittlung gemäß Preisblatt:

Fixer Arbeitspreis [in €] + Jahresmenge [in kWh] - * Spezifischer Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Arbeitsentgelt [in €] 1.368,77 € + 3.300.000 kWh * 0,4016 ct/kWh / 100 = 14.621,57 €

Leistungsentgeltermittlung gemäß Preisblatt:

Fixer Leistungspreis [in €] + Jahresleistung [in kW] * Spezifischer Leistungspreis [in €/kW] = Leistungsentgelt [in €] 6.127,31 € + 2.600 kW * 19,29442 €/kW = 56.292,80 €

VI.b für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Kundendaten:

individuelle Jahresarbeit (W) = 26.000 kWh/a

Netzentgeltermittlung gemäß Preisblatt:

Grundpreis [in €/a] + Jahresmenge [in kWh] * Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Netzentgelt [in €]

28,00 €/a + 26.000 kWh * 2,029 ct/kWh / 100 = 555,54 €